СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования
Федоровского муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  18.12.2024 года

                                         № 61/3
      О внесении изменений и дополнений в решение Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 07.06.2024 года № 54/2 «Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л  :
         1. Внести в решение Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области  от 07.06.2024 года № 54/2 «Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество» изменения в коэффициенты к базовой ставке арендной платы за муниципальное имущество согласно приложения.
2.  Решение вступает в силу со дня его официального размещения на официальном сайте Мокроусского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мокроусского муниципального

образования Федоровского

муниципального района                                                          В.Г. Попов

Утверждены

решением  Совета Мокроусского

муниципального образования
                                                                                                   от 18.12.2024года № 61/3

КОЭФФИЦИЕНТЫ

к базовой ставке арендной платы за муниципальное недвижимое имущество
	№
п/п
	Наименование коэффициентов
	Коэффициент

	1
	2
	3

	1.
	Коэффициенты степени благоустройства

	1.1
	Благоустроенные (наличие центрального отопления, освещения, водоснабжения)
	1

	1.2
	Неблагоустроенные (отсутствие централизованного отопления, водоснабжения, освещения) складские и подвальные помещения
	0,5

	2
	Категории арендаторов (организационно-правовая форма)

	2.1
	 государственные  и муниципальные организации (учреждения, предприятия), фонды, союзы, ассоциации, физические лица, некоммерческие организации (кроме тех, кто осуществляет  деятельность, приносящую им доход)
	1

	2.2
	физические лица
	1,5

	2.3
	 государственные и муниципальные организации (учреждения, предприятия) ассоциации, фонды, получающие доход   от   собственной   деятельности, арендующие помещения для целей, связанных  с предпринимательской деятельностью
	1,35

	2.4
	юридические лица
	1,5

	3
	Виды деятельности

	3.1
	торговая деятельность
	2,5

	3.2
	оказание ритуальных услуг
	2,0

	3.3
	Производственно-хозяйственная деятельность (склады, гаражи, мастерские, офисы, цеха), утилизация твердых и жидких отходов
	1,25

	3.4
	банковская, риэлтерская
	3,9

	 3.5
	нотариата, услуги связи
	4,5

	3.6
	размещение  оборудования для предоставления услуг сотовой связи в помещениях и на конструктивных элементах зданий
	4,7

	3.8
	Адвокатская деятельность
	4,5

	3.9
	Оказанию услуг населению (парикмахерские, прачечные, салоны красоты, страхование,  иные услуги)
	2,5

	3.10
	Деятельность управляющих компаний
	3,0

	3.11
	Субъект  малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства
	0,3